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Start/Ziel im Rheingau-Taunus-KrTT eis

mit Tarifgebiets-Nr. 6501 657477 6576 6570 6511

Hattenheim

6455

30 30 30 4 4

30 30 3 4 4

Born (Gemeinde Hohenstein) 6492

Kiedrich 6455

6494

Eltville, Erbach,

Martinsthal, Rauenthal

Oberseelbach

6475

6491

Engenhahn, KönigshofKK en, Niedern-

hausen, Niederseelbach, Oberjosbach

6445
Bärstadt, Georgenborn,

Schlangenbad, Wambach

6493
Hausen v.d. Höhe, Obergladbach,

Niedergladbach

Neuhof

6422

6485

Bleidenstadt, Hahn, Seitzenhahn,

Watzhahn, Wehen, Wingsbach

6488Hambach, Niederlibbach, Orlen

Start/Ziel mit Tarifgebiets-Nr.

in Wiesbaden/Mainz

(TarTT ifgebiete 65xx)

gültig ab 1. Januar 2023
Preise in Euro brutto

In der Matrix finden Sie die von RMV-Kunden überwiegend nachgefragten Verkehrsbeziehungen. Abgebildet ist jeweils die 

Preisstufe für die kürzeste mögliche Verbindung. Über weitere 1.400 Alternativangebote – die aus Platzgründen hier nicht 

darstellbar sind – informieren Sie sich bitte an RMV-Vertriebsstellen, Fahrkartenautomaten oder über das RMV-Service-

telefon 069/24 24 80 24.
Änderungen vorbehalten. Stand: 1. Januar 2023

© Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH

RMV-Preisliste

RMV-Matrix für die Preisbildung nach Frankfurt

Preisstufenermittlung im Nahbereich

Preisstufen im Regionalverkehr

Fahrtwege mit Start und Ziel

Tarifgrenzfahrten

Bei Fahrt in nur einem Tarifgebiet

Bei Fahrt in nur zwei 

A0-Tarifgebieten

Und darüber hinaus bis zur nächsten 

roten Grenze Preisstufe 4

Stationen auf der Tarifgrenze zählen je 

nach Fahrtrichtung zum einen oder 

zum anderen Tarifgebiet.

Bei Fahrten auf der Tarifgrenze gilt 

jeweils die günstigere Preisstufe.

Hier Preisstufe 1.

Darüber hinaus gelten die Preisstufen 4 bis 7 der 
RMV-Regionalmatrix. 

Sonderstatusstädte*: Dort gilt die 

Stadtpreisstufe 1. Bei Fahrten darü-

ber hinaus gelten die Regeln wie für

* Sonderstatusstädte:

 Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),

 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001), Marburg 

 (TG 0501, 0540, 0546, 0555, 0558, 0588), 

 Rüsselsheim (TG 3730) und Wetzlar (TG 5501, 

 5530, 5533)

* Haltestellen:

 Unfallklinik

 Unfallklinik/B3

 Parkfriedhof Heiligenstock

 Heiligenstock/Lohrberg

 Lohrberg

In der nebenstehenden 

Matrix finden Sie die Preis- 

stufen für kurze Fahrten 

über die Frankfurter Stadt- 

grenze. Die betroffenen 

Gemeinden sind nach 

Landkreisen sortiert und, 

sofern relevant, in Ortsteile 

untergliedert. 

Abgebildet ist jeweils die 

Preisstufe für die kürzeste 

mögliche Verbindung. Den 

Fahrpreis entnehmen Sie 

bitte der RMV-Preisliste.

Bei Fahrten im Tarifgebiet 5000 

Frankfurt gilt die Stadtpreisstufe 3.

Bei Fahrten zwischen den Frankfurter 

Tarifgebieten gilt die Stadtpreisstufe 3.

Bei Fahrten im Tarifgebiet 6500 

Wiesbaden/Mainz gilt die 

Stadtpreisstufe 13.

Bei Fahrten im Tarifgebiet 4001 Darm- 

stadt Mitte gilt die Stadtpreisstufe 1 

Darmstadt.  Bei Fahrten darüber 

hinaus gelten die Regeln wie für

Bei Fahrten im Tarifgebiet 3601

Offenbach gilt die Stadtpreisstufe 2.

Bei Fahrten darüber hinaus gelten die 

Regeln wie für

Preis-

stufe

Grundsätzlich ergibt sich der Fahrpreis nach Art und Anzahl der befahrenen Tarifgebiete. Das gesamte RMV-Gebiet ist 
in A-Tarifgebiete untergliedert, die durch rote Tarifgebietsgrenzen getrennt sind. Der Nahbereich ist zusätzlich in 
orange A0-Tarifgebiete unterteilt, die durch weiße oder rote Tarifgebietsgrenzen getrennt sind. Je nach Linienverlauf 
können Sie in der Regel anhand der Anzahl und Art der befahrenen Tarifgebiete mit den unten stehenden 
Preisbildungsregeln die Preisstufe bestimmen. 
Mittlerweile kommt es aufgrund lokaler Besonderheiten zu erheblichen Abweichungen von diesen Regeln. Verlässliche 
Informationen zur Preisstufe für Ihre gewünschte Verbindung enthält die Tarifauskunft auf www.rmv.de.

Diese Tarifgebiete gehören nicht mehr 

zum RMV-Gebiet, sind aber in gewis- 

sem Umfang gemäß Abschnitt C der 

RMV-Tarifbestimmungen in den RMV- 

Tarif eingebunden. Bitte beachten Sie 

den jeweiligen räumlichen Korridor, für 

den die Übergangstarife gültig sind. 

Diese entnehmen Sie bitte den unten 

stehenden Tabellen. Dabei kann es 

unterschiedliche Fahrtwege geben, die 

zu abweichenden Preisstufen führen. 

Darüber hinaus sind keine Ziele zum 

RMV-Übergangstarif erreichbar; es 

gelten dann die Haustarife der Ver- 

kehrsunternehmen oder – sofern 

zulässig – eine anstoßende Abfer- 

tigung. 

Für Fahrten innerhalb der Übergangs- 

tarifgebiete gilt der Binnentarif des 

jeweiligen Verbundes, der jeweiligen 

Tarifgemeinschaft bzw. des betroffenen 

Verkehrsunternehmens.

Zwischen Haltestellen auf diesen Linien im Tarifgebiet 4400 gilt 

ausschließlich der VRN-Tarif.

Übergangstarif VRN-RMV

Übergangstarif NVV-RMV

Übergangstarif RNN-RMV

Übergangstarif VAB-RMV

Übergangstarif in den Rhein-Lahn-Kreis

Übergangstarif VRM-RMV

Übergangstarife

Rheinfähren

Hinweise und Erläuterungen zur Nutzung der Rheinfähren 

mit Einzelfahrkarte oder Tageskarte

Für Fahrten aus/nach Frankfurt siehe

„RMV-Matrix für die Preisbildung 

nach Frankfurt“.

Für Fahrten aus/nach Wiesbaden und

darüber hinaus bis zur nächsten roten

Grenze gilt die Preisstufe 4, es sei 

denn, in der „RMV-Matrix für die 

Preisbildung nach Wiesbaden“ ist 

eine andere Preisstufe angegeben.

Bahnstrecke mit Station Hauptbahnhof

Bahnstrecke mit Station Bahnhof

U- und Straßenbahn mit Station

Buslinie mit Haltestelle

Grenze eines A-Tarifgebiets innerhalb
eines Landkreises

Grenze eines A-Tarifgebiets mit einer
Landkreisgrenze zusammenfallend

Flüsse Rhein/Main/Nidda

Rheinfähren

Mittelheim – Ingelheim

Rüdesheim – Bingen

Grenze eines A0-Tarifgebiets innerhalb
eines A-Tarifgebiets

RMV-Matrix für die Preisbildung nach 

Wiesbaden

In der nebenstehenden 

Matrix finden Sie die Preis- 

stufen für Fahrten zwischen 

Wiesbaden und den angren-

zenden Gemeinden im 

Rheingau-Taunus-Kreis. 

Die Gemeinden sind in 

Ortsteile untergliedert. 

Abgebildet ist jeweils die 

Preisstufe für die kürzeste 

mögliche Verbindung. Den 

Fahrpreis entnehmen Sie 

bitte der RMV-Preisliste.

* inkl. AKK:

 Wiesbadener Stadtteile

 Mainz-Amöneburg, Mainz-Kastel, Mainz-Kostheim

Die Preisstufen gelten auch nach Delkenheim 

 (TG 6505), wenn die Fahrt nicht über Wallau, 

 Massenheim, Hochheim erfolgt.
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Einzelfahrkarten

Zeitkarten

21 33 40 40 65 7 (171) 45 321 11 2 13

Einzelfahrt Erwachsene

  Erwachsene, mit RMV-SparPass

  Erwachsene, mit BahnCard5

Einzelfahrt Kinder6

Kinder6, mit BahnCard5

Kurzstrecke Erwachsene

  Erwachsene, mit RMV-SparPass

Kinder6

Einzelzuschlag je Fahrt10 Erwachsene und Kinder6

AST-Komfortzuschlag11 Erwachsene und Kinder6

Tageskarte Erwachsene

  Erwachsene, mit RMV-SparPass

  Kinder6

Gruppentageskarte Erwachsene und Kinder6, 5 Pers.

Hessenticket12 Erwachsene und Kinder6, 5 Pers.

RMV-SparPass

Wochenkarte Erwachsene

  Schüler und Auszubildende

Monatskarte Erwachsene

  Schüler und Auszubildende

65-plus-Monatskarte ab 65 Jahre

65-Monatskarte Frankfurt12 ab 65 Jahre

9-Uhr-Monatskarte12 Erwachsene

Jahreskarte13 Erwachsene, Abbuchung 12x

Erwachsene, Einmalzahlung14

Seniorenticket Hessen12 ab 65 Jahre, Abbuchung 12x

ab 65 Jahre, Einmalzahlung14

Seniorenticket Hessen Komfort ab 65 Jahre, Abbuchung 12x

  ab 65 Jahre, Einmalzahlung14

9-Uhr-Jahreskarte12,13 Erwachsene, Abbuchung 12x

Erwachsene, Einmalzahlung14

Schülerticket Hessen Schüler/Azubis, Abbuchung 12x

  Schüler/Azubis, Einmalzahlung14

CleverCard15 Schüler/Azubis, Abbuchung 12x

 Schüler/Azubis, Einmalzahlung14

Zuschlagkarte-Woche10 Erwachsene und Kinder6

-Monat10 Erwachsene und Kinder6

-Jahr10,13 Erw. u. Kinder6, Abbuchung 12x 

  Erw. u. Kinder6, Einmalzahlung14

Stadtpreisstufen

RNN-Übergangs-

verkehr
Preisstufe Tarifgebiet 6500

Wiesbaden/Mainz

Tarifgebiet 5000

Frankfurt3 und 

TG 5090 Frank-

furt Flughafen3

Tarifgebiet 3601

Offenbach

Tarifgebiet 4001

Darmstadt Mitte

Sonderstatus-

städte2
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4

7

7

7 8

4

9

9

9

2,45

1,85

1,45

1,50

3,15

2,35

1,85

1,50

3,80

2,85

2,25

1,70

4,80

3,60

2,85

2,00

5,80

4,35

3,40

2,40

7,80

5,85

5,85

4,60

3,45

3,20

9,75

7,30

7,30

5,75

4,30

3,90

13,70

10,25

10,25

8,10

6,05

5,50

17,60

13,20

13,20

10,40

7,80

7,00

7,90

5,90

4,70

3,50

3,60

2,55

1,90

1,50

1,50

1,15

0,90

1,50

2,60

1,95

1,55

1,50

3,00

2,25

1,75

1,95

1,45

1,10

1,50

3,40

2,55

1,55

2,10

1,60

1,00

1,50

3,30

2,45

1,90

2,05

1,55

1,20

1,50

4,80

3,60

2,85

8,10

14,60

11,50

49,60

39,20

41,20

42,20

478,20

468,60

406,20

398,10

324,60

318,10

6,60

22,30

217,20

212,90

6,15

4,60

3,60

10,50

22,80

18,00

77,50

61,20

58,10

62,00

748,20

733,20

598,80

586,80

505,80

495,70

10,30

34,90

339,60

332,80

7,40

5,55

4,40

12,60

29,00

22,90

98,50

77,80

69,90

78,80

949,80

930,80

760,20

745,00

643,20

630,30

13,10

44,30

431,40

422,80

9,35

7,00

5,55

15,90

36,50

28,80

124,10

98,00

85,60

99,30

1.198,80

1.174,80

958,80

939,60

16,40

55,80

543,00

532,10

11,30

8,50

6,65

19,10

44,00

34,80

149,70

118,30

101,40

119,80

1.446,00

1.417,10

1.156,80

1.133,70

976,80

957,30

19,80

67,40

655,80

642,70

15,20

11,40

8,95

25,90

51,60

40,80

175,30

138,50

118,80

131,50

1.695,00

1.661,10

1.271,40

1.246,00

23,20

78,90

768,00

752,60

19,00

14,25

11,20

32,50

59,10

46,70

200,80

158,60

136,00

150,60

1.941,00

1.902,20

1.456,20

1.427,10

1.310,40

1.284,20

26,60

90,40

879,60

862,00

26,70

20,00

15,80

37,50

73,80

58,30

251,00

198,30

153,10

188,30

2.428,20

2.379,60

1.821,00

1.784,60

1.637,40

1.604,70

33,20

113,00

1.099,80

1.077,80

34,30

25,70

20,30

48,00

88,50

69,90

301,00

237,80

171,90

225,80

2.914,80

2.856,50

2.186,40

2.142,70

1.945,20

1.906,30

39,80

135,50

1.318,80

1.292,40

15,40

9,20

28,30

53,70

42,40

183,70

142,50

141,10

1.790,40

1.754,60

1.372,80

1.345,30

1.168,80

1.145,40

26,10

88,60

873,00

855,50

4,95

3,70

2,90

8,80

14,90

11,80

50,60

40,00

43,00

43,00

487,80

478,00

415,20

406,90

6,70

22,80

222,00

217,60

5,05

3,80

3,00

8,60

15,00

11,90

51,00

40,30

42,30

43,40

493,20

483,30

419,40

411,00

6,80

23,00

223,80

219,30

5,85

4,40

3,40

10,00

22,70

17,90

77,10

60,90

57,40

61,70

745,20

730,30

596,40

584,50

10,20

34,70

337,80

331,00

6,65

5,00

3,00

12,60

28,10

22,20

97,90

77,30

76,80

60,50

78,30

945,00

926,10

756,00

740,90

12,60

44,10

429,00

420,40

6,60

4,95

3,70

12,60

26,60

21,00

90,40

71,40

72,30

72,30

873,00

855,50

698,40

684,40

372,00

365,00

12,00

40,70

396,00

388,10

4

38,00

10,00

372,00

365,00

636,00

625,00

372,00

365,00

38,00

10,00

372,00

365,00

636,00

625,00

372,00

365,00

1,00 /1,50 /2,00 1,00 /1,50 /2,00

Bitte beachten Sie: 1 Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis-
stufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten

p

dieser Preisstufe haben keine Netzwirkung.

2 Sonderstatusstädte:
Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),
Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001),
Marburg (TG 0501, 0540, 0546, 0555,
0558, 0588), Rüsselsheim (TG 3730) und
Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

3 Die Stadtpreisstufe 3 gilt einheitlich
nur innerhalb des jeweiligen Tarifgebiets
und ist nicht allgemeingültig für Fahrten
zwischen den Tarifgebieten Frankfurt und
Frankfurt Flughafen.

4 Dieses Angebot ist nicht für den Über-
gangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17
kommt daher nicht zur Anwendung.

5 gültig im Schienenverkehr außer
U-Bahnen und Straßenbahnen

6 6 bis einschließlich 14 Jahre

7 nur in Hanau

8 Kurzstreckenfahrten über die Stadtgrenze
von Frankfurt kosten für Kinder 1,25 Euro.

9 in Wiesbaden und Mainz

10 Die gekennzeichneten Tarifstellen
berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse
bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.

11 auf zuschlagpflichtigen AST-Linien,
 lokale Abweichungen möglich

12 gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr; ganztägig
 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen in Hessen,

am 24. und 31.12. sowie Hessenticket und
 Seniorenticket Hessen auch an Veranstaltungs-
 tagen des Hessentags

13 übertragbar oder persönlich

14 Einmalabbuchung oder Barzahlung

15 CleverCards werden nur noch in Mainz und
 im Übergangsverkehr mit außerhessischen
 Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausge-
 nommen VAB) angeboten.

Tarifgesamtplan (Übersichtskarte A-Tarifgebiete)


